
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 483 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 202386

ID: E6E5840CE1994 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-11 

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 

012/2023 PMA 

PROC. DE ADESÃO SRP/PMA - PI Nº 012/2023 

REF. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMA - PI N° 012/2023. 
Partes: MUNICÍPIO DE ALTOS - PI X CAJUEIRO DA PRAIA - PI. 
Objetivo: Adesão do Município de Caj ueiro da Praia - PI ao SRP/PMA/PI na 
condição de Carona - possibilidade Jurídica. 
Objeto: Utilizar provisoriamente do Município de Altos - PI, preços registrados na 
A TA SRP/PMA/PI Nº O 11/2022, que tem por objeto o registro de preços a para 
aquisição futura e parcelada de materiais pedagógicos diversos, visando atender as 
necessidades da Prefeitura e demais Órgãos da Estrutura Administrativa do 
município Altos e suas secretarias - Pregão Eletrônico SRP-PMA Nº O 14/2022. 
Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza 
provisória. 
LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Altos - PI, 23 de maio de 2023. 

MAXWELL PIRES FERREIRA 

Prefeito Municipal 

10: 2B5E9D2627EC4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS - PI 
A VISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE ALTOS - PI, através do Pregoeiro, toma 
público, que realizará lici tação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS n. 014-2023, do tipo 
MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo como 
objeto o r egistro de preços para aquisição futura de um caminhão 
baú térmico (versão 4 x 2) e uma ambulância (tipo pick-up 4x4), 
visando atender da Prefeitura Municipal de Altos/PI e seus 
correspondentes órgãos administrativos. Data do início e fim do 
recebimento das propostas: Das 17:30h do dia 25/05/2023 até às 
07:00h do dia 05/06/2023. Data e horário do início da disputa: 
09:30h do dia 05/06/2023. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br. 
Informações: Centro Administrativo, localizado no Bairro São 
Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima, CEP nº 64.290- 000, 
Município de Altos/PI, à disposição no horário de 08h00min às 
13h00min. Ou no e-mail: cplaltospi2021 @gmail.com. 

Altos (PI), 23 de maio de 2023 

Esdras Coelho Pereira 
Pregoeiro 

Bairro São Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES 

ID: ADOEDF126A6E4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE CURRICULOS 

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2022 

-n<LTOS 
Educa~ão PARATODOS 

secretario Munlclpol IHiliíhii M liiiiii 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ALTOS· SEMEO, no uso das atribuições legais que lhe 
conferem, torna público a CONVOCAÇÃO PARA 17' CHAMADA(ANO LETIVO 2023) DOS 

CLASSIFICADOS 
DE ACORDO COM O EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2022 

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA REALIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 

a) Documento de Identificação; 

b) Cadastro de Pessoa Física - CPF; 

c) Título de Eleitor; 

d) CTPS (Carteira de Trabalho); 

e) Comprovante de Residência; 

f) Documentos de comprovação do requisito 
mínimo/qualificação profissional, de acordo com o cargo 
pleiteado; 

g) Currículo com os documentos de comprovação dos Títulos e 
Experiência, de acordo com o cargo pleiteado; 

DATA DA CHAMADA: 24 de maio de 2023 

HORÁRIO: CONFORME CRONOGRAMA 1 

LOCAL:Centro Administrativo/SEMED 

São Sebastião, Altos • PI, 64290-000 

1. Os candidatos de Língua Portuguesa, Geografia,Educação Infantil deverão 
comparecer SEMED no dia 24 de maio de 2023 das 8:00h às 13:30h 

Ficam CONVOCADOS OS PROFESSORES abaixo relacionados, discriminados por 
área de atuação, a comparecer no endereço, horário e local, obedecendo o 
protocolo sanitário municipal, para lotação no quadro de vagas disponíveis, 

conforme resultado do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 01/2022 

CARGO: 1-Professor de Educação Infantil e anos iniciais do ensino fundamental 

NOME CPF 

Tatiana carvalho Viana 013.585.863-14 

JUCARA ARAUJO DOS SANTOS 074.687.013-26 

CARGO: 2- Professor do Ensino Fundamental-(Língua Portuguesa) 

1 NOME I CPF 1 

~+· 
1 RUBENS ARAÚJO PAVÃO 866.900.943-91 

CARGO: 6- Professor do Ensino Fundamental-(Geografla) 

NOME CPF 

Mara Cristina de Lira Oliveira 068.511.743-08 


